О внесении изменения в приказ временно исполняющего обязанности Председателя
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 17 августа 2017 года №
64 нс "Об утверждении Правил информирования органов военной полиции Комитета
национальной безопасности Республики Казахстан в системе органов национальной
безопасности Республики Казахстан по вопросам, относящимся к компетенции органов
военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от
30 марта 2020 года № 19/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 2 апреля 2020 года № 20276
      В соответствии с  пункта 16 Положения о Комитете подпунктом 125-38)
национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденного Указом Президента
Республики Казахстан от 1 апреля 1996 года № 2922, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  временно исполняющего обязанности Председателя Комитета приказ
национальной безопасности Республики Казахстан от 17 августа 2017 года № 64 нс "Об
утверждении Правил информирования органов военной полиции Комитета
национальной безопасности Республики Казахстан в системе органов национальной
безопасности Республики Казахстан по вопросам, относящимся к компетенции органов
военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 15727, опубликован в Эталонном контрольном банке нормативных правовых
актов Республики Казахстан от 6 октября 2017 года) следующее изменение:
      в  информирования органов военной полиции Комитета национальной Правилах
безопасности Республики Казахстан в системе органов национальной безопасности
Республики Казахстан по вопросам, относящимся к компетенции органов военной
полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденных
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Информирование осуществляется ОНБ путем предоставления лицами,
уполномоченными руководителями ОНБ (далее – Уполномоченные руководители)
либо лицами, их замещающими, оперативными дежурными ОНБ устной либо
письменной информации в ОВП о происшествиях и правонарушениях, совершенных
сотрудниками, военнослужащими и работниками ОНБ, либо происшествиях и
правонарушениях с их участием, за исключением негласного состава ОНБ.".
      2. Департаменту военной полиции Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя
Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности РК К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан